
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
 

15 сентября 2020 г. № 40 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением 

по месту жительства 

на IV квартал 2020 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», учитывая 

решение комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Северное 

Тушино и оказанию социальной поддержки населению (протокол от 08.09.2020 № 2), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2020 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Северное Тушино www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Тушино         А.А. Кружков 
 



2 

 

 

 

                  Приложение 

                  к решению Совета депутатов 

                  муниципального округа 

                  Северное Тушино 

                  от 15 сентября 2020 г. № 40 

 

 

 

 

Сводный календарный план района Северное Тушино  города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2020 года 

 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

Предп

олагае

мое 

колич

ество 

участ

ников

/зрите

лей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 
Москвы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 

1.  
01.10.2020 – 

30.10.2020 

"От весны до осени" 

Выставка живописи 

московских 

художников  6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

100   

2.  01.10.2020 

Поздравление  актива 

общественных 

организаций района с 

Днем старшего 

поколения 

День старшего 

поколения 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 
15 

 

Управа района 
   



3 

 

 

 

3.  
01.10.2020 

12.00 

Праздничная 

программа «Золотая 

пора жизни» 

День старшего 

поколения 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

 

   

4.  
01.10.2020 

15.00 

Онлайн-фестиваль 

«Московское 

долголетие» (цикл 

показательных 

занятий) 

День старшего 

поколения 

 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

100 

ГАУК  

г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

5.  
 

октябрь 2020 

Праздничное 

мероприятие 

«День старшего 

поколения» 

День старшего 

поколения 

 

ГБУК г. Москвы 

библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 

Администрация 

МО Северное 

Тушино 

   

6.  
01.10.2020 

17.00 

«Есенина песню поёт 

нам осень» 

125-летие со дня 

рождения 

Библиотека 

№227, 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

7.  
01.10.2020 

19.00 

Мастер-класс ко Дню 

пожилого человека в 

студии ИЗО 

«Колорит» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

8.  
03.10.2020 

16.00 

Развлекательно-

познавательная 

программа «Восьмая 

нота» 

Общегородская 

акция "Ночь 

музыки" 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


4 

 

 

 

9.  
03.10.2020 

16.00 

Дискуссионный Клуб 

ученых "Орион. 

Лекторий: "Еще раз о 

гуанчи. Что мы знаем 

о происхождении 

этого народа" 

Николай 

Непомнящий 

журналист и 

писатель 

40+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

100   

10.  
03.10.2020 

16.00 

Первый этап III 

Фестиваля 

современной 

хореографии 

"FUTURUM" 16+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«Московский 

академический 

театр танца 

«Гжель» 

ул. Свободы, д.10 

200 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

100   

11.  
03.10.2020 

17.00-18.30 

Тематическое 

занятие к Дню 

учителя «Осенний 

букет» в студии 

живописи и ДПТ 

«Фантазия» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Вилиса 

Лациса д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

12.  04.10.2020 
Семинар-аттестат 

судей, инструкторов 
 о/ц «Лесной» 10 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  15,0 

13.  
04.10.2020 

15.00 

Детский фотоконкурс 

«Мой верный друг» 

Всемирный день 

животных 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

50 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


5 

 

 

 

14.  
04.10.2020 

15.00 

Тематическое 

занятие к Дню 

учителя в студии 

«Волшебная 

керамика» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

15.  
04.10.2020 

17.00 

Музыкальный 

абонемент: "Концерт, 

посвященный 

Международному 

дню музыки". 16+ 

Международный 

день музыки 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

100   

16.  
05.10.2020-

11.10.2020 

Выставка фоторабот 

Героя РФ, лётчика-

космонавта Ф.Н. 

Юрчихина  «Наш 

дом-Земля!» 

Культура, 

дополнительное 

образование и 

просветительство 

Всемирная неделя 

космоса 

4-10 октября 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.12, корп.1 

 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

17.  
05.10.2020 

15.00 

Тематический 

мастер-класс 

«Бабушкины 

посиделки!», 

посвященные 

Международному 

Дню пожилого 

человека в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев д.27 

корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

18.  
05.10.2020 

16.30-17.30 

Тематическое 

занятие «Teacher’s 

Day» в студии 

«English for pupils» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   



6 

 

 

 

19.  
06.10.2020 

17.00-19.00 

 

Традиционный 

турнир по футболу 

района Северного 

Тушино 

 

Спортивная 

площадка 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

20.  
07.10.2020 

19.00 

«Отцы и дети» - 

онлайн-беседа с 

доктором 

культурологии, кпн, 

профессором РГСУ, 

психологом 

Александром 

Каменцом . 40+ 

День ребенка 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

21.  
08.10.2020 

15.00 

Тематическое 

занятие «Рисуем 

стихи об осени» в 

студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

22.  
08.10.2020 

18.00 

Арт- клуб А.Грина в 

проекте "Культурные 

ценности". Лекторий: 

150 лет Ивану 

Бунину 40+ 

150 лет Ивану 

Бунину 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

23.  
10.10.2020 

15.00-16.00 

Познавательная 

программа «Чудеса 

природы» 

 

Культура и 

экология 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   



7 

 

 

 

24.  10.10.2020 

Соревнования по 

самбо, посвященные 

ветеранам ВДВ 

России 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30/30 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  15,0 

25.  
10.10.2020 

15.00-16.00 

Познавательная 

программа «В мире 

природы» 

 

Культура и 

экология 

Детская 

библиотека  

№ 228,  

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

26.  
12.10.2020 

13.00 

Творческое 

мероприятие «Краски 

осени» в студии 

«Мамина улыбка» 

 

 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 
ул. Вилиса Лациса, 

д. 11, корп. 3 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

15 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

27.  
12.10.2020 

14.30 

«Тайцзи-цюань с 

веером» - Онлайн 

мастер-класс театра 

танца "Альтаир" в 

двух частях 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

28.  
12.10.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Шпагатное 

декорирование» в 

студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.27, корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   



8 

 

 

 

29.  с 15.10.2020 

Выставка детских 

работ на конкурс 

«Время для 

творчества» в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

30.  
15.10.2020 

14.00-15.00 

Час информации 

«Видеть сердцем» 

Культура и 

инвалиды 

Международный 

день белой трости  

 

Библиотека 

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

31.  
15.10.2020 

18.00 

Клуб любителей 

живописи «Краски 

жизни». Лекторий: 

190 лет со дня 

рождения художника 

А.К. Саврасова 

(1830—1897) 40+ 

190 лет со дня 

рождения 

художника  

А.К. Саврасова 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

32.  
16.10.2020-

17.10.2020 

Соревнования в 

секциях среди самых 

юных воспитанников 

на призы осенних 

каникул 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

70/60 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  30,0 

33.  
17.10.2020 

 

Тематическое 

занятие, посвященное 

Дню матери  в студии 

«Smart kids» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   



9 

 

 

 

34.  
17.10 2020 

15.00-18.00 

Фестиваль «Сторона 

ль моя, сторонка» 

 

Культура, 

дополнительное 

образование и 

просветительство 

Детская 

библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

80 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

35.  19.10.2020 

Тематическое 

занятие «Осенний 

букет» (смешанная 

техника) в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.27, корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

36.  
20.10.2020 

13.30-14.30 

Встреча «Выбор 

профессии - выбор 

будущего» 

Культура и 

молодежь 

Библиотека 

 № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

37.  
21.10.2020 

16.00 

Тематическое 

занятие «Грибы» в 

логопедической 

студии «Улыбка» 

 

 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

38.  
21.10.2020 

13.30-14.30 

Информационный 

час «Пожарное дело 

вчера и сегодня» 

Культура и 

профилактика 

правонарушений, 

борьба с 

преступностью и 

обеспечение 

безопасности 

граждан в городе 

Москве 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   



10 

 

 

 

39.  
22.10.2020 

12.30-14.30 

Тематическая лекция 

«Международный 

день мира» в студии 

«Социальный успех» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.2 

15 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

40.  
22.10.2020 

15.00 

Тематическое 

занятие «Осенний 

букет» (смешанная 

техника) в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

41.  
22.10.2020 

19.00 

Онлайн-лекция 

Арт-клуб А. Грина: 

150 лет Ивану 

Бунину 40+ 

150 лет Ивану 

Бунину 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

42.  
23.10.2020-

24.10. 2020 

Спартакиада по 

военно-прикладным 

видам спорта «Честь 

и Мужество» 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 и 

площадка на 

территории ГАУК 

МПК «Северное 

Тушино» 

120/10

0 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   



11 

 

 

 

43.  
24.10.2020 

16.00 

Научно-

практический Клуб 

"SALUS". Лекторий: 

"Кем была построена 

северная столица? 

Неожиданные 

вопросы и ответы 

исследователя-

практика" 40+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

44.  
24.10.2020 

17.00-18.00 

Досугово-

развлекательная 

встреча «По ту 

сторону реальности» 

Культура и 

молодежь 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

45.  
24.10.2020 

15.00-17.00 

Познавательная 

программа «Сказки 

по телефону» 

 

Национальная 

программа 

"Чтение" 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

46.  24.10.2020 

Литературный час 

«Бунин: страницы 

судьбы и творчества» 

Национальная 

программа 

«Чтение» 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

24 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

47.  30.10.2020 

Районные 

соревнования среди 

допризывной 

молодежи. Открытые 

тренировки в 

секциях: кикбоксинг, 

комбинированный 

бой 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40/60 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  15,0 



12 

 

 

 

48.  30.10.2020 

Приобретение 

корзины цветов для 

возложения к 

памятнику на 

Лубянской площади 

День памяти жертв 

политических 

репрессий 

Лубянская 

площадь 
5 управа района    

49.  
30.10.2020 

15.00 

Экскурсия по 

выставке «Величие и 

глубина» в Музее 

истории ВМФ России 

День основания 

ВМФ России 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

400 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

50.  31.10.2020 

Открытые 

тренировки в 

секциях: ОФП, 

самбо, бокс. 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

51.  
31.10.2020 

15.00-17.00 

Познавательная 

программа «Народы 

России» 

День народного 

единства 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

52.  
31.10.2020 

15.00-17.00 

Познавательная 

программа «В 

единстве сила» 

День народного 

единства 

Детская 

библиотека  

№ 228,  

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

53.  
31.10.2020 

16.00 

Театральный 

Weekend: спектакль 

"Кошкин дом" 3+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

54.  
01.11.2020 – 

30.11.2020 

"Впечатления" 

Выставка живописи 

Московских 

художников 6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


13 

 

 

 

55.  
03.11.2020 

12.30-14.30 

Тематическая лекция 

с интерактивным 

опросом аудитории 

«Международный 

день матери» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.2 

15 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

56.  03.11.2020 

«Спиной» - спектакль 

театра танца 

«NUNC», в рамках 

ежегодной городской 

акции «Ночь 

искусств» 16+ 

Ночь искусств 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

57.  
03.11.2020 

18.00-22.00 

Литературно-

музыкальный вечер 

«Искусство 

объединяет» 

Культура, 

дополнительное 

образование и 

просветительство 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

58.  
04.11.2020 

12.00 

«В единстве народа - 

сила России» 

День народного 

единства 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

59.  
04.11.2020 

15.00 

Музыкальная 

программа 

День народного 

единства 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

1200 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

60.  
04.11.2020 

15.00 

Цикл видеолекций 

«Кругосветные 

путешествия» 

Участие во 

всероссийской 

акции «Ночь 

искусств» 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

400 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


14 

 

 

 

61.  
04.11.2020 

16.00 

«Культуры народов 

России» - онлайн 

концерт творческих 

коллективов КЦ 

День народного 

единства 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

62.  07.11.2020 

Детско-юношеский 

турнир по самбо, 

посвященный Памяти 

первого командира 

ОМОН г. Москвы 

генерал-майора 

милиции 

Иванова Д.В. 

 

 

Культурно-

спортивный 

Центр ГУ 

Росгвардии по г. 

Москве 

ул. Твардовского, 

д.2 

100/80 

РОДО ДСК 

«Ермакъ, 

ГУ Росгвардии 

по г. Москве 

  70,0 

63.  
07.11.2020 

15.00-18.00 

Комплексная 

программа 

«В мире искусства». 

Общегородская акция 

«Ночь искусств» 

Культура, 

дополнительное 

образование и 

просветительство 

Детская 

библиотека  

№ 228,  

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

60 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

64.  
07.11.2020 

16.00-19.00 

Комплексная 

программа 

«Что такое 

искусство». 

Общегородская акция 

«Ночь искусств» 

Культура, 

дополнительное 

образование и 

просветительство 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

60 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   



15 

 

 

 

65.  
07.11.2020 

16.00 

Дискуссионный Клуб 

ученых «Орион». 

Лекторий: Этнографи

я калашей. Народ 

обитающий в 

западных Гималаях. 

Что мы о нем знаем и 

что привлекает  к 

калашам 

иностранных 

туристов. 40+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

66.  
09.11.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Забавный квиллинг» 

в студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.27, корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

67.  
10.11.2020 

13.30-14.30 

Встреча «Дороги, 

которые мы 

выбираем» 

Культура и 

молодежь 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

68.  
11.11.2020 

18.00 

Тематическое 

занятие «Осенняя 

одежда» в 

логопедической 

студии «Улыбка» 

 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

8 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   



16 

 

 

 

69.  
12.11.2020 

18.00 

Арт-клуб А. Грина в 

проекте "Культурные 

ценности". Лекторий: 

140 лет Александру 

Блоку 40+ 

140 лет со дня 

рождения 

Александра Блока 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

70.  
12.11.2020 

19.00 

Онлайн-лекция 

Клуба любителей 

живописи "Краски 

жизни". 180 лет со 

дня рождения 

французского 

скульптора О. Родена 

40+ 

180 лет со дня 

рождения О. 

Родена 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

71.  
13.11.2020 

19.00 

 

Мастер-класс ко 

Всемирному Дню 

доброты в студии 

ИЗО «Колорит» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

72.  14.11.2020 

Ежегодный открытый 

турнир по боксу, 

посвященный  

памяти Героя 

Советского союза 

генерал-майора И.В. 

Панфилова 

 
Московская 

область 
50/50 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  30,0 

73.  
15.11.2020 

18.00 

III Фестиваль 

современной 

хореографии 

«FUTURUM» 16+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   



17 

 

 

 

74.  
16.11.2020 

11.00 

День доброты в 

студии испанского 

языка 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп. 3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

75.  
16.11.2020 

16.30 

"Конструирование с 

перестроением" – 

онлайн видеоурок 

для дошкольников и 

младших школьников 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

76.  
19.11.2020 

15.00 

Тематическое 

занятие 

«Мамы всякие 

нужны! 

Мамы всякие 

важны!...» в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

77.  
19.11.2020 

18.00 

Клуб любителей 

живописи "Краски 

жизни". Лекторий: 

180 лет со дня 

рождения 

французского 

скульптора О. Родена 

(1840-1917) 40+ 

180 лет со дня 

рождения 

французского 

скульптора О. 

Родена 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

78.  21.11.2020 

Военно-

патриотическое 

мероприятие 

пейнтбольная дуэль 

«Проверь себя» 

 

Московская 

область, 

Истринский 

район 

40 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   



18 

 

 

 

79.  
21.11.20 

17.00-18.30 

Мастер-класс к Дню 

Матери по живописи 

пастелью «Огни в 

темноте» в студии 

живописи и ДПТ 

«Фантазия» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Вилиса 

Лациса д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

80.  
21.11.2020 

17.00-18.00 

День японской 

культуры «Дух 

Японии» 

 

Культура и 

молодежь 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

81.  22.11.2020 

Информационный 

час «Отчаяние к 

надежде!» 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» ул. или  

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

20 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  3,0 

82.  
22.11.2020 

17.00 

Музыкальный 

абонемент: "Вечера 

камерной музыки" 

16+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

83.  
23.11.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Декоративная 

брошь» в студии ИЗО 

и ДПИ «Вверх по 

радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.27, корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

84.  
23.11.2020 

15.00 

Фестиваль «Спорт в 

парке» (цикл 

показательных 

занятий) 

Открытие зимнего 

сезона 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

100 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


19 

 

 

 

85.  
24.11.2020 

13.30-14.30 

Встреча «В поисках 

призвания» 

Культура и 

молодежь 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

86.  
24.11.2020 

15.00 

Тематическое 

занятие 

«Мамы всякие 

нужны! 

Мамы всякие 

важны!...» в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

87.  
24.11.2020 

17.00 

Тематическое 

занятие, посвященное 

Дню матери. 

Изготовление 

открытки своими 

руками в студии 

«Мамина улыбка» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 
ул. Вилиса-Лациса, 

д.11, корп.3 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

15 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

88.  
24.11.2020 

19.00 

Онлайн-спектакль 

театральной студии 

«ХарАктер»: 

«Бармалей», 

приуроченный к 

открытию 

Всероссийской 

недели «Театр и 

дети» 6+ 

Всероссийская 

неделя 

«Театр и дети» 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   



20 

 

 

 

89.  
25.11.20 

15.30-16.30 

Тематическое 

занятие «Mother’s 

Day» в студии 

«English for pupils» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

90.  
25.11.2020 

19.00 

«Мать - источник 

силы, защиты, 

утешения» - Онлайн-

беседа с доктором 

культурологии, кпн, 

профессором РГСУ, 

психологом 

Александром 

Каменцом 40+ 

Международный 

день матери 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

91.  
26.11.2020 

17.00-18.00 

Литературно-

музыкальный вечер                            

«С любовью к маме» 

Культура и семья 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

92.  27.11.2020 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

93.  
27.11.2020 

19.00 

Онлайн 

Музыкальная 

гостиная: «Вечер 

романса» 16+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   



21 

 

 

 

94.  28.11.2020 

Соревнования по 

самбо на призы главы 

Управы района 

Северное Тушино 

Открытые 

тренировки в 

секциях: ОФП, 

самбо, бокс. 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» ул. 

Туристская д.31, 

корп.1 

45/50 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  25,0 

95.  
28.11.2020 

13.00 

Театральный 

Weekend: спектакль 

«Денискины 

рассказы» 6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

96.  
28.11.2020 

15.00-17.00 

Праздничная 

программа «Мамины 

глаза» 

День матери 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

97.  
28.11.2020 

15.00-17.00 

Праздничная 

программа «Мамино 

сердце» 

День матери 

Детская 

библиотека  

№ 228,  

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   



22 

 

 

 

98.  
28.11.2020 

16.00 

Научно-

практический Клуб  

«SALUS». 

Лекторий: 

«Удивительный 

Египет, который мы 

потеряли. 

Погружение в глубь 

времен» - Александр 

Белов исследователь, 

писатель 

40+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

99.  

29.11.2020 

15.00 

 

 

Тематическое 

занятие ко Дню 

матери в студии 

«Волшебная 

керамика» 

День матери 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

100.  
29.11.2020 

15.00 

Мастер-класс «Бусы 

для мамы» 
День матери 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

100 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

101.  ноябрь 2020 

Праздничное 

мероприятие 

«Счастливое 

детство» для детей с 

ограниченными 

возможностями 

День матери 

 

Библиотека 

№229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 Управа района    

102.  ноябрь 2020 

Прекрасен мир 

любовью 

материнской 

День матери ДК 300 

Администрация 
МО Северное 

Тушино 
   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


23 

 

 

 

103.  ноябрь 2020 День инвалида 
Международный 

день инвалидов 

ГБУК г. Москвы 

библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 

Администрация 

МО Северное 

Тушино 

   

104.  
01.12.2020 – 

30.12.2020 

«Мы – художники» 

Выставка ТО 

«Художник» 6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

105.  

02.12.2020 

16.30-17.30 

 

Турнир по флорболу, 

посвященный Битве 

под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко – 

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Спортивная 

площадка 

Ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

20 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

106.  
03.12.2020 

12.00-13.00 

Познавательная 

программа «Ни шагу 

назад!» 

 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

107.  
03.12.2020 

12.00 

«Вам дарим доброту 

и радость» 

Международный 

день инвалидов 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

 

   

108.  
03.12.2020 

15.00 

Художественная 

выставка «Мы дарим 

Вам свои сердца» 

Международный 

день инвалидов 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

200 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


24 

 

 

 

109.  
03.12.2020 

18.00 

Арт-клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности». 

200-летия Афанасия 

Фета. 40+ 

200 лет со дня 

рождения 

Афанасия Фета 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

110.  

 

03.12.2020 

18.00 

Акция "Столица 

Победы", 

посвященная 

контрнаступлению 

советских войск под 

Москвой. 6+ 

Контрнаступление 

советских войск 

под Москвой 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

111.  

04.12.2020 

11.00 

 

Организация и 

проведение 

Торжественного 

мероприятия-митинга 

«Не отдадим врагу 

Москву!» у 

Мемориала Героям 

Панфиловцам к 79-ой 

годовщине битвы под 

Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко – 

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

50 Управа района    

112.  
04.12.2020-

05.12.2020 

Спартакиада по 

военно-прикладным 

видам спорта 

«Москва за нами», 

посвященная 79-й 

годовщине начала 

контрнаступления и 

битвы под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» ул. 

Туристская д.31, 

корп.1, площадка 

ГАУК «МПК 

Северное 

Тушино»,  

ул. Свободы, д.56 

150/20

0 

РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   



25 

 

 

 

113.  
05.12.2020 

15.00 

Видеолекция 

«За нами Москва» 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

400 

ГАУК  

г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

114.  
05.12.2020 

15.00-17.00 

Познавательная 

программа «За нами 

Москва!» 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой (1941 год) 

Детская 

библиотека  

№ 228,  

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

115.  
05.12.2020 

15.00-16.30 

Праздничная 

программа «Земной 

поклон творцам 

Победы» 

Культура и 

гражданско-

патриотическое 

воспитание 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская 

д.31, корп.1 

57 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

116.  
06.12.2020 

19.00 

Онлайн Музыкальная 

гостиная: «Вечер 

скрипичной музыки» 

16+ 

155 лет Сибелиусу 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

117.  
07.12.2020 

15.00 

Тематическое 

занятие 

«Зима пришла!» в 

студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.27, корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

118.  
08.12.2020 

15.00 

Тематическое 

занятие 

«Зима пришла!» в 

студии ИЗО и ДПИ 

«Вверх по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


26 

 

 

 

119.  
08.12.2020 

16.30 

«Рисование в 

необычных 

техниках» - онлайн 

мастер-класс 

ИЗОстудии 

«Солнышко» 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

120.  09.12.2020 

Поздравление Героев 

РФ и Советского 

Союза 

День Героев 

Отечества 
на дому 

3 

 
управа района    

121.  
09.12.2020 

15.00 

Встреча с ветеранами 

боевых действий 

День Героев 

Отечества 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

400 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

122.  
10.12.2020 

18.00 

Клуб любителей 

живописи «Краски 

жизни». Лекторий: 

120 лет со дня 

рождения певицы 

Л.А. Руслановой 

(1900-1973) 40+ 

120 лет со дня 

рождения певицы 

Л.А. Руслановой 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

123.  
12.12.2020 

17.00-18.00 

Культурно-

развлекательное 

мероприятие 

«Вселенная DC» 

Культура и 

молодежь 

Библиотека  

№ 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

124.  
12.12.2020 

15.00-18.00 

Познавательно-

развлекательная 

программа «Добро 

сердец» 

(школьники, дети с 

ограниченными 

возможностями) 

Культура и 

инвалиды 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


27 

 

 

 

125.  
12.12.2020 

15.00-18.00 

Праздничная 

программа для детей 

с ограниченными 

возможностями 

«Тепло сердец», 

(школьники, дети с 

ограниченными 

возможностями) 

Культура и 

инвалиды 

Детская 

библиотека  

№ 228,  

ул. Планерная, 

д.7, корп.1 

40 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   

126.  
14.12.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Новогодний 

сувенир» (смешанная 

техника)  в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.27, корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

127.  
17.12.2020 

12.30-14.30 

Творческий мастер-

класс, посвященный 

зимнему 

солнцестоянию 

«Декабрь 

солнцеворотом 

славен» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.2 

15 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

128.  
17.12.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Новогодний 

сувенир» (смешанная 

техника)  в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   



28 

 

 

 

129.  
17.12.2020 

19.00 

Онлайн-концерт, 

Лекция  школы 

фортепиано «Диез», 

посвященная 150-

летию со дня 

рождения Л.В. 

Бетховена 16+ 

150 лет Л.В. 

Бетховену 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

700 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

130.  
17.12.2020 

19.00-21.00 

Праздничный 

концерт студии 

современного танца 

«Тип-топ», 

посвященный 

Новому Году 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Спортивный зал 

ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

бульвар Яна 

Райниса, д.2, 

корп.1 

30 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

131.  19.12.2020 

Турнир по боксу, 

памяти легендарного 

Советского 

разведчика Н.И. 

Кузнецова, 

посвященный Дню 

работника органов 

безопасности 

Российской 

Федерации 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ», 

ул. Туристская 

д.31, корп.1 

50/50 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
  35,0 



29 

 

 

 

132.  
19.12.2020 

16.00 

Научно-

практический Клуб  

«SALUS». Лекторий: 

"Институт брака за 

много тысячелетнюю 

историю рода 

человеческого" Юрий 

Павлович Кузнецов, 

кандидат 

филологических наук  

40+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

133.  

20.12.2020 

15.00 

 

 

Мастер-класс ко Дню 

подарков 

в студии «Волшебная 

керамика» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

134.  
20.12.2020 

17.00 

Музыкальный 

абонемент: "Вечера 

классической 

музыки" 16+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

135.  
21.12.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Новогодняя 

открытка» в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Героев 

Панфиловцев 

д.27, корп.4 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

136.  
21.12.2020 

11.00 

Navidad в студии 

испанского языка 
 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп. 3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   



30 

 

 

 

137.  
22.12.2020 

17.00 

Торжественное 

награждение 

победителей и 

призеров по итогам 

районных, городских 

и окружных 

спортивных 

мероприятий 

 
ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
40 Управа района    

138.  
24.12.2020 

15.00 

Мастер-класс 

«Новогодняя 

открытка» в студии 

ИЗО и ДПИ «Вверх 

по радуге» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

12 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

139.  24.12.2020 

Онлайн-лекция 

в Клубе любителей 

живописи "Краски 

жизни": 

660 лет Андрею 

Рублеву 

40+ 

660 лет Андрею 

Рублеву 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

700 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

140.  25.12.2020 

Открытые 

тренировки в 

секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   



31 

 

 

 

141.  
25.12.2020 

13.00 

Новогодние огоньки 

по группам в студии 

«Мамина улыбка». 

В программе игры, 

конкурсы, загадки. 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Помещение ГБУ 

СДЦ 

«Кольчуга» 

ул. Вилиса 

Лациса, 

д. 11, корп. 3 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

15 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

142.  
25.12.20 

15.30-16.30 

Тематическое 

занятие «Discussion 

about winter sports» в 

студии «English for 

pupils» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

143.  
25.12.2020 

16.00-19.00 

Новогодний 

шахматный турнир 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга» 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.29, корп.2 

20 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

144.  
25.12.2020 

16.00 

Праздничное 

мероприятие 

«Голубой огонек» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

 

   

145.  

25.12.2020 

19.00 

 

Мастер-класс к 

Новому Году 

«Новогодний 

сувенир» в студии 

ИЗО «Колорит» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Фомичевой, 

д.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   



32 

 

 

 

146.  26.12.2020 

Открытые 

тренировки в 

секциях: ОФП, 

самбо, бокс. 

 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ 
   

147.  
26.12.2020 

16.00 

Театральный 

Weekend: спектакль 

"Дядя волк и козлята" 

3+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

148.  
26.12.2020 

17.00-18.30 

Выставка новогодних 

рисунков и поделок 

«Волшебница Зима» 

в студии живописи и 

ДПТ «Фантазия» 

 

Помещение ГБУ 

СДЦ «Кольчуга», 

ул. Вилиса 

Лациса д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

149.  
27.12.2020 

11.00 

"С неба падает 

снежинка" 

Праздничное 

новогоднее 

представление для 

студийцев КЦ. 3+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

150.  
27.12.2020 

13.00-15.00 

Новогодний турнир 

по настольному 

теннису 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Спортивный зал 

ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

20 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

151.  
27.12.2020 

15.00 

Видеообращение 

Деда Мороза 

Встреча Деда 

Мороза 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

1000 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark


33 

 

 

 

152.  
27.12.2020 

17.00 

«С неба падает 

снежинка» 

Праздничное 

новогоднее 

представление для 

студийцев КЦ. 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

153.  
28.12.2020 

11.00 

«С неба падает 

снежинка» 

Праздничное 

новогоднее 

представление для 

студийцев КЦ. 3+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

154.  
28.12.2020 

17.00 

«С неба падает 

снежинка» 

Праздничное 

новогоднее 

представление для 

студийцев КЦ. 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. 

Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

 

   

155.  
28.12.2020 

17.00 

Тематическое 

занятие 

«Логопедический 

Новый год» в 

логопедической 

студии «Улыбка» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 

онлайн 

https://vk.com/kolc

hugarf 

http://сдц-

кольчуга.рф 

8 
ГБУ СДЦ 

«Кольчуга» 
   

156.  
29.12.2020 

15.00-16.30 

Концертная 

программа 

«На новогодней 

волне» 

Культура и 

духовно-

нравственное 

воспитание 

Библиотека 

№ 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

120 

ГБУК 

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

   



34 

 

 

 

157.  
30.12.2020-

31.12.2020 

Подведение итогов и 

празднование Нового 

года 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Спортивные залы 

РОДО ДСК 

«Ермакъ»  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОДО ДСК 

«Ермакъ» 
   

158.  
31.12.2020 

21.00 

Музыкальная 

программа 
Новый год 

https://vk.com/tush

park 
https://www.instagram.

com/severnieparki/ 

2000 

ГАУК г. 

Москвы «МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

159.  декабрь 2020 
Концертная 

программа 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ГБУК г. Москвы 

библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

50 

Администрация 

МО Северное 

Тушино 

   

Итого:   238,0 

 

https://vk.com/tushpark
https://vk.com/tushpark

